
 
AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA INTEGRATA

VERONA

(D.Lgs. n. 517/1999 - Art. 3 L.R.Veneto n. 18/2009)

Sede Legale: P.le A. Stefani, 1- 37126 Verona – P.IVA/Codice Fiscale 03901420236

Deliberazione del Direttore Generale

 nr. 1169 del 23/11/2023

OGGETTO : PRESA  ATTO  DELLA  SOTTOSCRIZIONE  IN  DATA  08/05/2023  TRA

L`AMMINISTRAZIONE  E  LE  ORGANIZZAZIONI  SINDACALI  MAGGIORMENTE

RAPPRESENTATIVE  DELL`AREA  SANITA`  DELL`ACCORDO  RIGUARDANTE:

``IMPEGNO ORARIO RIDOTTO IN APPLICAZIONE DEL CCNL DELL`AREA SANITA`

DEL  19.12.2019``

  

Il  sottoscritto  Dott.  Callisto  Marco  Bravi  nominato  con  Decreto  del  Presidente  della 

Regione del Veneto nr. 30 del 26.02.2021 delibera quanto segue.

Deliberazione firmata digitalmente e conservata secondo la normativa vigente

Azienda Ospedaliera Universitaria Integrata - Verona Delibera Numero 1169 del 23/11/2023, pagina 1 di 16



AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA INTEGRATA

VERONA

(D.Lgs. n. 517/1999 - Art. 3 L.R.Veneto n. 18/2009)

Sede Legale: P.le A. Stefani, 1- 37126 Verona – P.IVA/Codice Fiscale 03901420236

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della seguente proposta di deliberazione del  (UOC) GESTIONE RISORSE
UMANE, PERSONALE UNIVERSITARIO IN CONVENZIONE E RAPPORTI CON L`UNIVERSITA`;

Premesso  che,  in  attuazione  di  quanto  previsto  dal  CCNL  19/12/2019,  in  data 
21/02/2023  si  è  svolto  l’incontro  tra  l’Amministrazione  e  le  Organizzazioni  Sindacali 
maggiormente  rappresentative  della  Dirigenza  Area  Sanità,  durante  il  quale  è  stata 
sottoscritta la pre-intesa riguardante: “Impegno Orario Ridotto in Applicazione del CCNL  
dell’Area Sanità del 19.12.2019”;

Considerato  che,  ai  fini  della  certificazione prevista  dall’art.  40  bis  del  D.Lgs  n. 
165/2001 così come integrato dall’art. 55 del D.Lgs n. 150/2009, la sopra citata pre-intesa è 
stata  trasmessa,  unitamente  alla  relazione  illustrativa  e  tecnico-finanziaria,  al  Collegio 
Sindacale con nota prot. n. 14031 del 03/03/2023;

Preso atto del parere favorevole espresso dal Collegio Sindacale nella seduta del 
06/03/2023, sulla pre-intesa in esame (giusta nota prot. 23992 del 20/04/2023);

Preso altresì atto del parere favorevole espresso dal Presidente del Comitato Unico 
di  Garanzia  in  merito  al  verbale  di  contrattazione  integrativa  riguardante  l’Impegno 
Orario Ridotto, comunicato con nota prot. n. 62339 del 07/11/2023;

Avuto  presente  che,  durante  l’incontro  tra  l’Amministrazione  e  le  OO.SS. 
maggiormente  rappresentative  della  Dirigenza  Area  Sanità  del  08/05/2023,  si  è 
provveduto a sottoscrivere definitivamente il verbale di contrattazione integrativa CCNL 
19/12/2019 allegato al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale dello 
stesso;

Ritenuto di prendere atto di quanto sopra con idoneo provvedimento deliberativo;

Tutto ciò premesso e considerato;

Attestata la regolarità amministrativa e tecnica da parte del Dirigente proponente;

Acquisiti, per quanto di competenza, i pareri favorevoli in merito espressi dal Direttore 
Amministrativo e dal Direttore Sanitario;

DELIBERA

per le motivazioni in premessa indicate e che si intendono integralmente richiamate,

1. di prendere atto che, in data 08/05/2023, l’Amministrazione e le OO.SS. maggiormente 
rappresentative  della  Dirigenza  Area  Sanità,  hanno  sottoscritto  il  verbale  di 
contrattazione  integrativa  CCNL  19/12/2019  parte  integrante  del  presente 

Deliberazione firmata digitalmente e conservata secondo la normativa vigente

Azienda Ospedaliera Universitaria Integrata - Verona Delibera Numero 1169 del 23/11/2023, pagina 2 di 16



AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA INTEGRATA

VERONA

(D.Lgs. n. 517/1999 - Art. 3 L.R.Veneto n. 18/2009)

Sede Legale: P.le A. Stefani, 1- 37126 Verona – P.IVA/Codice Fiscale 03901420236

provvedimento  riguardante:  “Impegno  Orario  Ridotto  in  Applicazione  del  CCNL  

dell’Area Sanità del 19.12.2019”;

2 di incaricare l’UOC Gestione Risorse Umane, Personale Universitario in convenzione e 
rapporti  con  l’Università  alla  trasmissione  del  contratto  integrativo  di  che  trattasi 
all'ARAN attraverso  la  “Procedura  unificata  di  trasmissione  dei  contratti  integrativi” 
secondo le modalità descritte nella nota ARAN prot. n. 21279 dell'08/09/2015;

3 di  disporre,  ai  sensi  dell'art.  21  del  D.Lgs  n.  33/2013  e  s.m.i.,  la  pubblicazione  del 
contratto  integrativo  in  argomento  nella  sezione  “Amministrazione  Trasparente  – 
Personale – Contrattazione Integrativa” del portale web aziendale.

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                                                     IL DIRETTORE SANITARIO  
       Dott.ssa Vania Rado Dott.ssa Matilde Carlucci

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Callisto Marco Bravi

Deliberazione firmata digitalmente e conservata secondo la normativa vigente

Azienda Ospedaliera Universitaria Integrata - Verona Delibera Numero 1169 del 23/11/2023, pagina 3 di 16



Azienda Ospedaliera Universitaria Integrata - Verona Delibera Numero 1169 del 23/11/2023, pagina 4 di 16



Azienda Ospedaliera Universitaria Integrata - Verona Delibera Numero 1169 del 23/11/2023, pagina 5 di 16



Azienda Ospedaliera Universitaria Integrata - Verona Delibera Numero 1169 del 23/11/2023, pagina 6 di 16



Azienda Ospedaliera Universitaria Integrata - Verona Delibera Numero 1169 del 23/11/2023, pagina 7 di 16



Azienda Ospedaliera Universitaria Integrata - Verona Delibera Numero 1169 del 23/11/2023, pagina 8 di 16



Azienda Ospedaliera Universitaria Integrata - Verona Delibera Numero 1169 del 23/11/2023, pagina 9 di 16



Azienda Ospedaliera Universitaria Integrata - Verona Delibera Numero 1169 del 23/11/2023, pagina 10 di 16



Azienda Ospedaliera Universitaria Integrata - Verona Delibera Numero 1169 del 23/11/2023, pagina 11 di 16



Azienda Ospedaliera Universitaria Integrata - Verona Delibera Numero 1169 del 23/11/2023, pagina 12 di 16



Azienda Ospedaliera Universitaria Integrata - Verona Delibera Numero 1169 del 23/11/2023, pagina 13 di 16



Azienda Ospedaliera Universitaria Integrata - Verona Delibera Numero 1169 del 23/11/2023, pagina 14 di 16



Azienda Ospedaliera Universitaria Integrata - Verona Delibera Numero 1169 del 23/11/2023, pagina 15 di 16



AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA INTEGRATA

VERONA

(D.Lgs. n. 517/1999 - Art. 3 L.R.Veneto n. 18/2009)

Sede Legale: P.le A. Stefani, 1- 37126 Verona – P.IVA/Codice Fiscale 03901420236

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

La presente deliberazione è pubblicata all’albo on line a norma di legge a decorrere dal 
24/11/2023 per 15 giorni consecutivi e trasmessa contestualmente al Collegio Sindacale.

          IL DIRETTORE
 UOC AFFARI GENERALI
 dott.ssa Marina Spallino

Deliberazione firmata digitalmente e conservata secondo la normativa vigente

Azienda Ospedaliera Universitaria Integrata - Verona Delibera Numero 1169 del 23/11/2023, pagina 16 di 16


		2023-11-24T17:41:37+0100
	MARINA SPALLINO




